119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 8/2025

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва             27 марта 2025г.

Дата начала голосования:   26 марта 2025г.

Дата окончания голосования:  27 марта 2025г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О списке кандидатов (спортсменов, тренеров, специалистов) на получение

стипендии Президента Российской Федерации, имеющих высокие спортивные

результаты по видам спорта, которые включены в программы Олимпийских игр».

В голосовании приняли участие: Свирин А.В., Шуркалов Ю.С., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин А.В.,

Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Феоктистов А.А., Федотова И.М., Стрельцов

Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю., Чижов К.Н., Воротников Р.Е., Спинев

Н.Н., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин А.В., Лаптев Д.В., Минцев А.А.,

Крестовникова М.В., Волгина Ю.С., Чаукин А.С., Гулякин А.О., Кремаренко А.В., Погоня

Ю.В., Эфендиев А.М., Герасимов К.С., Тимофеев В.Д., Савун В.В., Рыжикова Н.В.

Из 37 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 37

членов Президиума, что составило 97,2 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Указом

Президента РФ от 30.12.2024г. № 1128 «О мерах социальной поддержки граждан

Российской Федерации, имеющих высокие спортивные результаты или способствовавших

их достижению», с учетом Приказа Минспорта России № 146 от 25.02.2025г. «Об

утверждении порядка отбора кандидатов на получение стипендии Президента Российской

Федерации, имеющих высокие спортивные результаты по видам спорта, которые включены

в программы Олимпийских игр, или способствовавших их достижению, назначения и

выплаты такой стипендии, включая перечень документов, необходимых для отбора

указанных кандидатов, назначения и выплаты стипендии», с целью государственной

поддержки спорта высших достижений и установления дополнительных социальных

гарантий,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Согласовать список кандидатов на получение стипендии Президента РФ согласно

приложению.

2. Направить документ в установленном порядке в Минспорта России.

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» – 35    «Против» - 0    «Воздержался» - 2

Президент Федерации        Свирин А.В.

Ответственный секретарь       Тарасова А.А.

mailto:info@fgsr.ru

№ п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии) Дата
рождения Занятое место

1 Васин Антон Александрович 11.10.2002 1 место (2х) иргы БРИКС
2 Воробьев Алексей Дмитриевич 07.06.1994 1 место (4-) игры БРИКС
3 Глазкова Екатерина Витальевна 29.07.1998 1 место (4-) игры БРИКС
4 Жевлаченко Максим Вячеславович 04.05.2000 1 место (2х) иргы БРИКС
5 Зинина Виолетта Владимировна 20.03.2002 1 место (8+) игры БРИКС
6 Иванов Илья Максимович 26.09.1997 1 место (2-,4-) игры БРИКС
7 Кладов Иван Константинович 25.12.2001 1 место (2-,4-) игры БРИКС

8 Ковина (Ковальская) Елизавета
Владимировна 05.04.1999 1 место (8+) игры БРИКС

9 Ломачев Роман Александрович 23.11.1991 1 место (4-) игры БРИКС
10 Луганская Виктория Викторовна 15.08.2000 1 место (8+) игры БРИКС
11 Любич Анастасия Андреевна 26.03.2001 1 место (2х) игры БРИКС
12 Плаксина Валентина Владимировна 31.07.1997 1 место (2-) игры БРИКС
13 Рубцова Марина Александровна 06.03.1999 1 место (2-) игры БРИКС

14 Боталова (Красильникова) Мария
Александровна 08.10.1990 1 место (4х) игры БРИКС

15 Усцелемова Татьяна Андреевна 20.12.1999 1 место (4х) игры БРИКС
16 Крылова Елизавета Михайловна 16.01.2003 1 место (8+) игры БРИКС
17 Гужинова  Наталья Александровна 30.10.1996 1 место (2х л/в) игры БРИКС
18 Щелоков Юрий Владимирович 01.09.1987 1 место (2х л/в) игры БРИКС
19 Туфанюк Александр  Николаевич 05.09.1991 1 место (2х л/в) игры БРИКС
20 Лебедева Анастасия Евгеньевна 20.05.1993 1 место (2х л/в) игры БРИКС

21  Жевлаченко (Севостьянова) Екатерина
Юрьевна 16.12.1998 1 место (8+) игры БРИКС

22 Тиханова Анастасия Васильевна 16.08.1993 1 место (8+) игры БРИКС
23 Ювченко Кира Владимировна 07.11.1996 1 место (1х) игры БРИКС
24 Яковлев Александр Сергеевич 11.01.2002 1 место (1х) иргы БРИКС
25 Терехов Евгений Владимирович 07.09.1996  2 место (8+) игры БРИКС
26 Сорин Павел Михайлович 12.03.1995  2 место (8+) игры БРИКС
27 Кондратьев Илья Дмитриевич 27.03.1990  2 место (8+) игры БРИКС
28 Косов Артем Вячеславович 04.08.1986  2 место (8+) игры БРИКС
29 Дудко Олег Евгеньевич 18.08.2001  2 место (8+) игры БРИКС

30 Ковальский Александр Вячеславович 06.08.2002
2 место (1х) первество Европы до 23 лет); 2 место (4х)
игры БРИКС

31 Матвеева Марина Дмитриевна 02.07.2003 2 место (1х) первество Европы до 23 лет);

№ п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Дата

рождения Занятое место
1 Зюзин Александр Викторович 05.02.1976 1 место игры БРИКС
2 Федотова Ирина Михайловна 15.02.1975 1 место игры БРИКС
3 Колобухов Алексей Сергеевич 04.01.1979 1 место игры БРИКС

 Список
кандидатов на получение, назначение стипендии Президента Российской Федерации из числа граждан Россиской

Федерации, имеющих высокие спортивные достижения  по видам спорта, которые включены в программы Олимпийских
игр, или способствующих их достижениям

Спортсмены

Тренеры и специалисты

Алла Тарасова
Приложение к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 8 от 27.03.2025г.